
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN   TEL. 721 672 333 
           www.rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464/0300 IČ: 00235709 

Zápis 
z 18. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 27. 5. 2024 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:02 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 
5. 2024 do 27. 5. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Blanka Apltauerová, Jan Hanuš, Miloš Martínek, Pavel Svatoň, Markéta Reichová, 
Jiří Mokošín, Milan Kubelka. 

 
Omluveni:  Dagmar Houdková  

 
Hosté:   

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhuje vypuštění bodu č. 5 Projednání a 
schválení: Souhlasu s podáním žádosti o dotaci na Výzvu MAS č. 1 SZP Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí. 

(Rekonstrukce hřbitovní zdi II etapa – severní část) pro bezpředmětnost a doplnění bodu č. 10. Projednání a 

schválení: Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci: „IV-12-6035752 - KO-Rostoklaty, posílení DS pro FVE 
č.77“ (nová trasa). Další návrhy nejsou podány. 

 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 29.4.2024 
4. Projednání a schválení: Směrnice č. 45 k ochraně osobních údajů v kamerovém systému 
5. Projednání a schválení: Souhlasu s podáním žádosti ze Středočeského fondu obnovy venkova Program 2021 

– 2024 
6. Projednání a schválení: Kroniky za rok 2022 
7. Projednání a schválení: Výběru vítěze výběrového řízení „Úprava povrchu dvora Kulturního domu Rostoklaty 

včetně odvodnění“ 
8. Projednání a schválení: Podpisu smlouvy s vítězem výběrového řízení „Úprava povrchu dvora Kulturního 

domu v Rostoklatech včetně odvodnění“  
9. Projednání a schválení: Pověření starosty k zahájení jednání s ÚZSVM o odkupu pozemků č. 740 (5.036m2) 

a 142 (303m2) vše k.ú. Rostoklaty (pod hřištěm a budovou kabin) 
10. Projednání a schválení: Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci: „IV-12-6035752 - KO-Rostoklaty, 

posílení DS pro FVE č.77“ (nová trasa). 
11. Diskuze 
12. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

                   
Usnesení č.1 bylo schváleno. 

 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 29.4.2024: 



2 

 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 29.4.2024:  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 
4. Projednání a schválení Směrnice č. 45 k ochraně osobních údajů v kamerovém systému 

Tato směrnice k ochraně osobních údajů v kamerovém systému (dále jen „směrnice“) stanovuje opatření k 

ochraně osobních údajů zpracovávaných prostřednictvím kamerového systému s pořizováním záznamu v 
prostorách „Obecního úřadu Rostoklaty“ (dále jen „obecní úřad“), v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 

Rady 2016/679/EU o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (dále jen „obecné nařízení“). 

 

Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Směrnici č. 45 k ochraně osobních údajů v kamerovém 
systému 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání a schválení Souhlasu s podáním žádosti ze Středočeského fondu obnovy venkova 

Program 2021 – 2024 
Minimální spoluúčast žadatele je stanovena na 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu, kterou je nutno 

při čerpání dotace dodržet. Dotace se poskytuje do výše maximálního podílu 85 % z celkových uznatelných 

nákladů projektu. 
Obec od 200 do 2000 obyvatel na území Středočeského kraje může podat maximálně tři žádosti o dotaci do 

maximální souhrnné výše 1 000 Kč na obyvatele obce, minimálně však v částce 50 000 Kč. Rozhodný okamžik pro 
stanovení počtu obyvatel obce je 1. 1. 2021. (558 obyvatel) 

 

Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Souhlas s podáním žádosti ze Středočeského fondu 
obnovy venkova Program 2021 – 2024 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 

6. Projednání a schválení Kroniky za rok 2022 

Kronikářský zápis za rok 2022 vypracovala Jaroslava Šermauerová 
 

Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Kroniku za rok 2022 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  
 

7. Projednání a schválení Výběru vítěze výběrového řízení „Úprava povrchu dvora Kulturního domu 

Rostoklaty včetně odvodnění“ 
Celkem bylo osloveno 5 dodavatelů. V řádném termínu došlo 5 CN. JENDATRANS s.r.o IČO 098 37 205 -

446.413,00 Kč,  Pavel Chábera IČO 446 74 236 - 479.949,80 Kč, Šťastný Martin IČO 012 62 211- 433.777,02 Kč,  
Vít Brom IČO 667 63 614 - 475.354,92 Kč, Petr Červinka IČO 744 18 840 - 420.052,58 Kč 

S ohledem na níže uvedené hodnocení této veřejné zakázky rozhodl zadavatel na základě doporučení hodnotící 

komise, že vítězným účastníkem výběrového řízení je nabídka s pořadovým číslem dle doručení č. 5. 



3 

Petr Červinka IČO 744 18 840 

 
Návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Výběr vítěze výběrového řízení „Úprava povrchu dvora 
Kulturního domu Rostoklaty včetně odvodnění“ – Petr Červinka IČO 744 18 840 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.6 bylo schváleno.  
 

8. Projednání a schválení Podpisu smlouvy s vítězem výběrového řízení „Úprava povrchu dvora 

Kulturního domu v Rostoklatech včetně odvodnění“  
Podpis smlouvy dodavatelem na základě výběru nejnižší nabídky - Petr Červinka IČO 744 18 840 s částkou 

420.052,58 Kč 
 

Návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy s vítězem výběrového řízení „Úprava 
povrchu dvora Kulturního domu v Rostoklatech včetně odvodnění“ Petr Červinka IČO 744 18 840 za částku 
420.052,58 Kč bez DPH 420.052,58 Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

9. Projednání a schválení Pověření starosty k zahájení jednání s ÚZSVM o odkupu pozemků č. 740 

(5.036m2) a 142 (303m2) vše k.ú. Rostoklaty (pod hřištěm a budovou kabin) 
Jedná se o odkup pozemků pod fotbalovým hřištěm a kabinami v Rostoklatech. 

 

Návrh usnesení č.: 8 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Pověření starosty k zahájení jednání s ÚZSVM o odkupu 
pozemků č. 740 (5.036m2) a 142 (303m2) vše k.ú. Rostoklaty (pod hřištěm a budovou kabin) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 
10. Projednání a schválení Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci: „IV-12-6035752 - KO-

Rostoklaty, posílení DS pro FVE č.77“ (nová trasa). 
Dotčené pozemky vše k.ú. Rostoklaty ppč. 693, 460/10, 50/8 a 459/1 

Území je v současné době zastavěno rodinnými domky s místními komunikacemi a občanskou vybaveností. 

Pozemky určené ke stavbě jsou ve vlastnictví Obce Rostoklaty, Středočeského kraje, ŘSD a soukromých vlastníků. 
K pozemkům dotčeným stavbou má/bude mít stavebník práva věcného břemene ustanovená smlouvami o 

uzavření budoucí smlouvy o věcném břemeni uzavřenými mezi stavebníkem a jednotlivými vlastníky nemovitostí 
ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., popř. lze pozemky pro tuto stavbu vyvlastnit na základě zákona č.458/2000 

Sb. 

Navrhovaná stavba je v souladu s charakterem území – výstavba technické infrastruktury. 
 

Návrh usnesení č.: 9 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Kladné vyjádření k projektové dokumentaci: „IV-12-
6035752 - KO-Rostoklaty, posílení DS pro FVE č.77“ (nová trasa). 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č. 9 bylo schváleno.  

 
11. Diskuze 

V diskuzi se přihlásil Miloš Martínek s dotazem, zda se nějak pokročilo s VO v lokalitě „Palace Reality“. Starosta 

informoval o dokončené PD a o možnostech její následné realizace. Miloš Martínek nabídl pomoc při realizaci 



4 

VO. Starosta přislíbil, že se k tomuto tématu ještě vrátí na dalším ZO, kde budou vysvětleny další kroky a 

postup realizace.  
 

12. Závěr 

Zasedání skončeno ve 19:37 hod.  
Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat 24. června 2024. 

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  28.5.2024 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 

 

Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 
 

Blanka Apltauerová ……………………. 
 

 
 

 

    
Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


